PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468-1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2021 REFERENTE AO

PREGÃO 014/2021 CUJO OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, SERVIÇOS DE

INSTALAÇÃO E OUTORGA PARA 04 (QUATRO) POÇOS ARTESIANOS NAS

LOCALIDADES DOS BAIRROS: ÁGUA FRIA, LAGEADÃO, GODOI E CRUZEIRO DO

MUNICÍPIO DE RIO BOM – PR.

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado, a PREFEITURA

MUNICIPAL DE RIO BOM, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Avenida

Curitiba, nº 65, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o n°

75.771.212/0001-71, a seguir denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado

pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal, Prefeito Municipal MOISÉS JOSÉ DE ANDRADE,

brasileiro, divorciado, portador do RG nº 36176326 SSP/PR e CPF nº 487.450.819-72, residente à

Avenida Curitiba, nº 15, Rio Bom estado do Paraná, doravante denominada contratada e de outro

lado a empresa MARCIO APARECIDO GIMENES EIRELI, CNPJ: 24.225.783/0001-70, situada

na Rua Benedito Pereira – Residencial José Guimaraes, CEP: 87.210-126, na cidade de Cianorte no

estado do Paraná, neste ato representada pelo Sr. Marcio Aparecido Gimenes, portador do RG nº

8.189.450-7, e CPF nº 049.006.339-09, doravante denominada CONTRATADA, convencionam e

mutuamente estipulam o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR.

Fica aditivado ao valor total do CONTRATO Nº 066/2021, o valor do contrato original passa

de R$ 88.626,40 (oitenta e oito mil seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos), para R$

93.877,40 (noventa e três mil oitocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos) referente a

inclusão de alguns materias e serviços prestados, no valor de R$ 5.251,00 (cinco mil duzentos e

cinquenta e um reais), com base no Art. 65 § 1o da lei 8666/93, e conforme tabela de materiais e

serviços prestados abaixo:

Item Descrição Quantidade  Valor unitário   Valor total

1 Metros de cabo PP 3x10mm 55  R$          38,20   R$        2.101,00

2 Tubos de PVC 1x5mm 8  R$        161,00   R$        1.288,00

3 Luvas Galvanizadas 1x5mm 8  R$          24,00   R$           192,00

4 Válvula de retenção 1  R$        170,00   R$           170,00

5
Serviço de Guincho: Retirada e

Instalação de Equipamentos 1
 R$     1.500,00   R$        1.500,00

Valor total  R$        5.251,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as cláusulas e condições não modificadas direta ou indiretamente por

este Instrumento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468-1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

E por estarem de comum acordo firmam este Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Rio Bom, 23 de Agosto de 2022.

_________________________________

Moisés José de Andrade

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Contratante

_________________________________

Marcio Aparecido Gimenes

Representante legal

MARCIO APARECIDO GIMENES EIRELI

Contratada

		2022-08-23T13:52:38-0300
	MOISES JOSE DE ANDRADE:48745081972

		2022-08-23T14:00:12-0300
	MARCIO APARECIDO GIMENES:04900633909